
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400332

332

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O

PREGÃO ELETRONICO Nº.004/2022-PROCESSO Nº 70 /2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Boa Saúde/RN, torna público o Pregão Eletrônico

nº. 004/2022, com o objetivo de Contratar pessoa física e/ou jurídica para, mediante
pessoal qualificado, implementar ações de educação em saúde ambiental visando a
promoção da saúde dos munícipes, com estratégia de gestão com os resíduos sólidos,
melhoria no saneamento ambiental, habitacionais para controle de doenças de chagas e
outros agravos, melhorias sanitárias domiciliares e no saneamento rural do Município de
Boa Saúde - RN, mediante Convenio n° 0669/19, celebrado entre o município de Boa Saúde
e a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 24/02/2022 das 08h até às 14h00min do
dia 09/03/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h01min do dia
09/03/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA
E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo Site
www.boasaude.rn.com.br; e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com ou telefone (84) 3256-2226.

Boa Saúde/RN, em 23 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ MOREIRA DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 005/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, dia 14/03/2022 às 08h:00m, cujo objeto é a Aquisição de uma
Retroescavadeira para o município de Bom Jesus/RN, conforme especificações constantes
na proposta nº 027242/2020 - Cadastrada na Plataforma + Brasil - SICONV, sob o Convênio
nº 907448/2020, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 17:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 006/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, dia 14/03/2022 às 10h:00m, cujo objeto é a Aquisição de um
Trator e Implementos Agrícolas para o município de Bom Jesus/RN, conforme
especificações constantes na proposta nº 011760/2020 - Cadastrada na Plataforma + Brasil
- SICONV, sob o Convênio nº 902627/2020, Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 17:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público aos licitantes que estão participando do Pregão Eletrônico nº 002/2022, a
CONTINUIDADE DO CERTAME no dia 25/02/2022 às 08h:00m, cujo objeto é o Aquisição de
tablets para os alunos regularmente matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino
do município de Bom Jesus/RN, diante do Pedido de Desistência da empresa vencedora
anteriormente. Qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de
licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às
13:00h.

Bom Jesus/RN, 23 de fevereiro de 2022
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 15 de março de 2022 às 09:00h (horário de Brasília)
no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES, AGENTES REDUTORES (ARLA), FILTROS E AFINS,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN.

Solicitação de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de
atendimento de 08:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 23 de fevereiro de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO A LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 16 de março de 2022, às 09:00h (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS LÍQUIDOS DO TIPO CLASSE I E II, EM CAMINHÃO SUGADOR COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS, CONTEMPLANDO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA MOVIMENTAÇÃO INTERNA E EXTERNA DOS MESMOS
EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN.

Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de atendimento de 07:00
as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 23 de fevereiro de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 PE

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 do dia 10/03/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 004/2022 PE, tipo Menor preço, para Registro de preços Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua
Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações: licitacaoencanto@hotmail.com

Encanto/RN, 23 de fevereiro de 2022
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - TP

A Prefeitura Municipal de Francisco Dantas, por intermédio da comissão de
licitação, torna público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, fará realizar Procedimento Licitatório Na Modalidade: Tomada de Preço - Tipo:
Menor preço- Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola
Municipal Augusta Leopoldina do Monte da rede municipal de ensino de Francisco Dantas.
- Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09:00 do dia 16/03/2022, Local: Rua
Costinha Fernandes, nº 202, centro, Francisco Dantas/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados nesse
mesmo local, das 08h00m às 12h00min e das 14h00m às 17h00min, nos dias de segunda
a sexta-feira.

Francisco Dantas/RN, 23 de fevereiro de 2022.
LARISSA MILENA PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022
A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna
pública a Tomada de Preços Nº 001/2022 - Processo Administrativo Nº 020/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DA QUADRA MANOEL VIRGÍLIO FILHO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 18 de março de 2022, às 09h na sala da
Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Governador Dix-
Sept Rosado localizada à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro.

O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, sito à Sede na
Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro, CEP: 59.790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN ou
pelo e-mail eletrônico: cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 23 de fevereiro de 2022.
NELIANE PRISCILA DE MEDEIROS GUIMARAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE
JARDIM DE ANGICOS/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no
dia 11 de março de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação no
endereço à Rua Pe. Saturnino de Jesus Bezerra, nº 68, Centro, Jardim de Angicos/RN, a sessão
para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de
preços referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CALÇADÃO E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ÁREA INTERNA DO ESTÁDIO MUNICIPAL JOAQUIM AMARO DE LIMA
LOCALIZADO A RUA LUIZA FERREIRA DE LIMA, CENTRO, JARDIM DE ANGICOS/RN, VISANDO O
BEM ESTAR, CONFORTO E SEGURANÇA DOS USUÁRIOS.

A quem interessar encontra-se à disposição, na sede da Prefeitura Municipal nos
horários das 08h00min às 14h00min o Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo e-mail:
cpl.jardimdengicos@gmail.com. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3535.0005.

Jardim de Angicos/RN, 23 de fevereiro de 2022
CARISA CÁSSIA CÂMARA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR OS ITENS DE PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN DURANTE O ANO DE
2022;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A Y DIAS
MEDEIROS PADARIA EIRELI - R$ 87.500,00; A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI - R$ 517.200,00; ES
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - R$ 6.900,00; L P LACTICINIOS - R$ 60.800,00; M B DE SOUTO
- R$ 94.420,00; RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - R$ 892.830,00; V
DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS - R$ 142.625,00; WANDERSON BRUNO GOMES DA
ROCHA 09278577405 - R$ 286.730,00.

Jardim de Piranhas - RN, 22 de fevereiro de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que objetiva:
Contratação de empresa para realizar a operacionalização e acompanhamento dos serviços
especializados em saúde através da central de marcação de consultas dos sistemas
públicos SISREG, privados e consorciados que atuam no acompanhamento de pacientes
através da central de regulação, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de
Jardim de Piranhas-RN;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: I M P DE
ARAUJO LTDA - R$ 22.560,00.

Jardim de Piranhas - RN, 22 de fevereiro de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 817.281/2021
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: VES C I A
MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.485.989/0001-24;
OBJETO: Aquisição de material de laboratório; DATA DA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de
2022; VIGÊNCIA: 23 de Fevereiro de 2022 e termo final em 23 de Fevereiro de 2023;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$
4.891,54 (Quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e quatro centavos); SUB S C R I T O R ES :
Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00- pelo e
Contratante Vercia Maria Fernandes Duarte, inscrito no CPF/MF sob o nº 721.201.004-97-
pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-24T04:34:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




